СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

19.06.2017                                                                                                                                № 248
с. Ново-Кусково

Об утверждении Порядка опубликования (обнародования)
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления
Новокусковского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью обеспечения возможности ознакомления жителей Новокусковского сельского поселения с принимаемыми органами местного самоуправления муниципальными правовыми актами

СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Новокусковского сельского поселения согласно приложению.
	2. Признать утратившим силу решение Совета Новокусковского сельского поселения от 15.12.2005 № 3 «О Положении о порядке опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Новокусковского сельского поселения».
	3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на сайте Новокусковского сельского поселения (www.nkselpasino.ru) и обнародованию в «Информационном бюллетене».
         	4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Новокусковского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                                 А.В. Карпенко

Председатель Совета                                                                          Л.И. Жевлакова

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Новокусковского
сельского поселения
от 19.06.2017 № 248

ПОРЯДОК
опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов
местного самоуправления Новокусковского сельского поселения

1. Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина (далее – муниципальные правовые акты), подлежат официальному опубликованию, а при необходимости немедленного широкого их обнародования доводятся до всеобщего сведения по каналам радио и телевидения безотлагательно и вступают в силу после их официального опубликования.
Иные муниципальные правовые акты подлежат опубликованию в случае, если это предусмотрено самим актом.
2. Официальным опубликованием муниципальных правовых актов считается их опубликование в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» (www.nkselpasino.ru) (далее – официальный сайт поселения).
3. Муниципальные правовые акты, обязательные для официального опубликования, должны быть опубликованы в течение десяти рабочих дней после их подписания.
При опубликовании муниципального правового акта на официальном сайте поселения в обязательном порядке указывается дата его опубликования.
4. Контроль за правильностью и своевременностью официального опубликования муниципальных правовых актов осуществляет заместитель главы сельского поселения по управлению делами.
5. Муниципальные правовые акты подлежат обнародованию путем размещения соответствующей информации в следующих общественных местах:
1) читальные залы библиотек сёл Ново-Кусково, Казанка, Филимоновка,
2) информационные доски по адресам:
с. Ново-Кусково, ул. Школьная, 100,
с. Ново-Кусково, ул. Школьная, 55, остановка общественного транспорта,
с. Ново-Кусково, ул. Школьная, 55, здание сельской администрации,
с. Ново-Кусково, ул. Библиотечная, около нежилого здания № 6,
с. Казанка, ул. Партизанская, около нежилого здания № 5,
с. Филимоновка, ул. Центральная, около нежилого здания № 1.
6. С целью обнародования в читальных залах сельских библиотек размещаются муниципальные правовые акты, опубликованные в издании «Информационный бюллетень» согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
В «Информационном бюллетене» осуществляется публикация полного текста муниципального правового акта. Тираж «Информационного бюллетеня» составляет 4 экземпляра. Ответственным за выпуск «Информационного бюллетеня» является заместитель главы сельского поселения по управлению делами.
7. Муниципальные правовые акты могут быть опубликованы в иных печатных изданиях полностью или частично, а также размещены в электронном виде в электронной сети, доведены до всеобщего сведения по телевидению и радио, разосланы государственным органам, органам местного самоуправления, должностным лицам, предприятиям, учреждениям, организациям, переданы по каналам связи или распространены иным образом без искажения их содержания. Данное опубликование не является официальным.
	8. Контрольный экземпляр каждого номера «Информационного бюллетеня» хранится в Администрации Новокусковского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]Приложение 1 к Порядку
опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов
органов местного самоуправления Новокусковского сельского
поселения

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование __________________ сельское поселение

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов органов местного самоуправления _________________ сельского поселения и иной официальной информации

Издается с __________ 2005г. 	№ _____ от «___» ______ 20__ г. село___________

Тираж __________ (но не более 1000 экз.), ответственный за выпуск _____________